
 

09.02.2024.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 4,   стр. 1 

 

 

   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА 
                            БРОЈ 4/24 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА                        
 ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                                                 
Број: 01-022-10/24 
Датум:  08.02. 2024.године 
 
 
 На основу члана 29. и члана 39. став 2. тачка 2. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19, 
61/21) и и 87. Статута Општине Костајница 
(„Службени гласник Општине Костајница“, 
број: 12/22), Скупштина општине Костајница на 
сједници одржаној дана  08.02.2024._године, 
доноси 
 

О Д Л У К У 
о критеријумима и мјерилима за додјелу 

финансијске помоћи за санацију материјалне 
штете изазване поплавом које су погодиле 
општину Костајницу од 15. до 19.05.2023. 

године  
 

I 
         Овом Одлуком уређују се критеријуми, 
мјерила, услови, корисници, начин, облик и 
обим додјеле и коришћења средстава као 
учешће Општине Костајница у санацији 
материјалне штете на пољопривредним 
усјевима, стамбеним, пословним и помоћним 
објектима настале услијед елементарних 
непогода- поплава које су погодиле подручје 
општине Костајница од 15. до 19. маја 2023. 
године.   
 
Право на додијелу финансијске помоћи општине 
Костајница могу да остваре само и искључиво 
пољопривредни произвођачи, односно власници 
стамбених, пословних и помоћних објеката  који 
су се пријавили на Позив за пријаву штете који 
је трајао од 01.06. до 30.06.2023. године. 
 
Средства финансијске помоћи за санацију 
материјалне штете настале на пољопривредним 
усјевима, стамбеним, пословним и помоћним 
објектима на подручју Општине Костајница 
обезбјеђују се из средстава добијених од стране 
Савјета Министара БиХ. 
 

II 
 Под појмом штете, у смислу ове Одлуке сматра 
се директна материјална штета настала на 
пољопривредним усјевима, стамбеним, 
пословним и помоћним објектима изазвана 
полавом које су погодиле подручје општине 
Костајница од 15. до 19. маја 2023. године. 

 
III 

 Право на додјелу средстава финансијске 
помоћи за санацију материјалне штете на 
стамбеним, пословним  и помоћним објектима у 
складу са овом Одлуком има власник објекта. 
Право на додјелу средстава финансијске помоћи 
за санацију материјалне штете на 
пољопривредним усјевима  у складу са овом 
Одлуком има корисник поплављеног земљишта. 
 
 

IV 
Финансијска помоћ за санацију материјалне 
штете настале на пољопривредним усјевима 
додјељиваће се : 

 за засијене повришине културом поврћа 
у износу до 2400,00 КМ/ ха,  

  за остале културе до 243,00 КМ/ха . 
 

Финансијска помоћ за санацију материјалне 
штете за надокнаду штете настале на 
стамбеним, пословним  и помоћним објектима 
додјељиваће се : 

 За стамбене објекте – до 600,00 КМ 
 За пословне објекте- до 500,00 КМ 
 За помоћне објекте – до 150,00 КМ. 

 
                                                                         V 
Да би пољопривредни произвођачи,односно 
власници стамбених, пословних и помоћних 
објеката  остварили право на финансијску помоћ 
, поред захтјева који су поднијели,  морају 
доставити сљедећу документацију: 

 Број текућег/жиро рачуна 
пољопривредног произвођача односно 
власника објекта,  

 Копију личне карте лица, 
 Копија Пореског рачуна или копија 

Рјешења о комуналној накнади  ( за 
стамбене, пословне и помоћне објекте), 

 Овјерену Изјаву да је засијана парцела 
била поплављена ( за пољопривредне 
површине) 

 
VI 

Начелник Општине ће лицима  које остварују  
право на финансијску помоћ донијети Рјешење  
о новчаној помоћи за санацију материјалне 
штете. 
Одјељење за привреду, финансије и друштвне 
дјелатности ће на основу донесеног Рјешења 
вршити исплату новчаних средстава на  текуће/ 
жиро рачуне. 
 



 

09.02.2024.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 4,   стр. 2 

 
VII 

Измјене и допуне ове одлуке врше се на начин и 
по поступку по којем је иста донесена. 
 

VIII 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у Службеном гласнику Општине 
Костајница 
 
 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  
                             Милош Штековић, правник,с.р. 

РЕПУБЛИКА СРПСКА   
 ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
 Број:01-022-12/24 
Датум: 08.02.2024. год.            
 
На основу члана 87. Статута Општине 
Костајница („Службени гласник Општине 
Костајница“, број: 12/22) и члана 129. 
Пословника о раду Скупштине Општине 
Костајница („Службени гласник Општине 
Костајница“, број: 16/22), Скупштина Општине 
Костајница на сједници одржаној: 08.02.2024. 
године доноси слиједећи: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
1. Скупштина Општине даје сагласност 
начелнику Општине Костајница да ангажује  
независну ревизорску институцију да изврши 
финансијску ревизију пословања КП 
„Комунално“ а.д. Костајница за период 
прописан законом . 
 
2. Овај Закључак ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Костајница“.  
 

                                                                  
ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                             Милош Штековић, правник,с.р. 

 
 
 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 
На основу члана 14. Закона о експропријацији 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 
112/06, 37/07, 66/08, 110/08 и 79/15) и члана 35. 
став (2) тачка 2. и 87. Статута Општине 
Костајница („Службени гласник Општине 
Костајница“, број: 12/22), Скупштина Општине 
Костајница, на сједници одржаној дана  
08.02.2024. године, доноси 

 
 

М  И  Ш  Љ  Е  Њ  Е 
I 

Планом експропријације предвиђена, је за 
потребе изградање пословног објекта 
производног карактера, потпуна 
експропријација на земљишту означеном као 
к.ч. бр. 383/2 уписане у ПЛ 420, КО Тавија, која 
по старом премјеру одговара к.ч. бр. 533/11 
уписане у зк уложак 2294 у површини од 451,82 
m2  у посједу 1/1 дијела  и прaва рaсполaгања  
„ЛИГНО КОМЕРЦ“ д.о.о. Слабиња, Козарска 
Дубица. 
 
У складу са наведеним , Скупштина Општине 
Костајница сматра да је основано да Влада 
Републике Српске донесе одлуку у смислу 
члана 14. Закона о експропријаци, да је 
изградња пословног објектапроизводног 
карактера у оквиру  Сточне пијаце од општег 
интереса и да се за те сврхе може приступити 
потпуној експропријацији непокретности горе 
назначених некретнина. 
 
 

II 
Ово Мишљење ће се објавити у „Службеном 
гласнику Општине Костајница“.  
 
 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  
                             Милош Штековић, правник,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

09.02.2024.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 4,   стр. 3 

 
 

С А Д Р Ж А Ј 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 Одлука о  о критеријумима и мјерилима за додјелу финансијске помоћи за санацију материјалне штете 
изазване поплавом које су погодиле општину Костајницу од 15. до 19.05.2023. године...........................1-2 
Закључак- сагласност Начелнику........................................................................................................................2 
Мишљење- експропријација................................................................................................................................2 

                
 
ТИРАЖ: 10 примјерака 
 
ШТАМПА:Општина Костајница 
 
                     ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК 
                                             Свјетлана Бајалица, дипл. правник, с.р. 
 
 
 
 

 


